
     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 1 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

            

  

LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF “CECILIA 
DE LA FUENTE DE LLERAS”- ICBF. 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y en especial las conferidas en el artículo 78 de la Ley 489 de 

1998, el literal b) del artículo 28 de la Ley 7 de 1979, y 
 

  

  

        
  

  

  CONSIDERANDO: 
 

  

  

        
  

  

 Que mediante la Ley No. 2159 del 12 de noviembre de 2021, el Congreso de la República de Colombia, decretó 
el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital y la Ley de Apropiaciones para la Vigencia Fiscal del 1° de 
enero al 31 de diciembre de 2022. 
 
Que a través del Decreto No. 1793 del 21 de diciembre de 2021, el Ministerio de Hacienda y Crédito Público 
liquidó el Presupuesto General de la Nación para la Vigencia Fiscal de 2022, detallando las apropiaciones, 
clasificando y definiendo los gastos. Este Decreto incluye el Presupuesto del Instituto Colombiano de Bienestar 
Familiar para la Vigencia Fiscal 2022. 
 
Que mediante la Resolución 0042 del 20 de diciembre de 2019, la Dirección General de Presupuesto Público 
Nacional – DGPPN, estableció la desagregación de los rubros presupuestales de gastos del nuevo Catálogo de 
Clasificación Presupuestal para la gestión presupuestal por objeto de gasto.  
 
Que mediante la Resolución No. 0003 del 05 de febrero de 2021, la DGPPN modificó el artículo 11 de la 
Resolución 0042 del 20 de diciembre de 2019, por la cual se establece el Catálogo de Clasificación 
Presupuestal y se dictan otras disposiciones para su administración. 
 
Que mediante la Resolución No. 10018 del 27 de diciembre del 2021, la Directora General del ICBF desagregó 
y asignó el Presupuesto de Ingresos y Gastos a la Unidad Ejecutora, Regionales y Sede de la Dirección 
General, para la vigencia fiscal 2022. 
 
Que se hace necesario comunicar a cada una de las Direcciones Regionales y Sede de la Dirección General, el 
Presupuesto asignado para la vigencia fiscal 2022. 
 
En mérito de lo expuesto. 

 

  

  

        
  

  

   RESUELVE: 
 

  

  

        
  

  

   ARTÍCULO PRIMERO: COMUNICAR la asignación del Presupuesto de Gastos a la Regional QUINDIO para la 
vigencia 2022 por la suma de: CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES 
SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS MCTE. ($52.352.007.449) de conformidad con 
el siguiente detalle.  

 

  

            

 

GASTO REC DESCRIPCIÓN APROPIACIÓN 

A  FUNCIONAMIENTO $ 94.729.546,00 

 27 Rentas parafiscales $ 94.729.546,00 

  301-DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA $ 53.035.098,00 

  302-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA $ 41.694.448,00 

A-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 67.140.546,00 

 27 Rentas parafiscales $ 67.140.546,00 

  



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 2 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

  301-DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA $ 53.035.098,00 

  302-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA $ 14.105.448,00 

A-02-02  
ADQUISICIÓNES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

$ 67.140.546,00 

 27 Rentas parafiscales $ 67.140.546,00 

  301-DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA $ 53.035.098,00 

  302-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA $ 14.105.448,00 

A-02-02-01  MATERIALES Y SUMINISTROS $ 10.300.000,00 

 27 Rentas parafiscales $ 10.300.000,00 

  301-DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA $ 10.300.000,00 

A-02-02-01-002  
PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 
TABACO TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR 
Y PRODUCTOS DE CUERO 

$ 10.300.000,00 

 27 Rentas parafiscales $ 10.300.000,00 

  301-DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA $ 10.300.000,00 

A-02-02-01-002-008  
DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y 
CALZADO) 

$ 10.300.000,00 

 27 Rentas parafiscales $ 10.300.000,00 

  301-DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA $ 10.300.000,00 

A-02-02-02  ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $ 56.840.546,00 

 27 Rentas parafiscales $ 56.840.546,00 

  301-DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA $ 42.735.098,00 

  302-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA $ 14.105.448,00 

A-02-02-02-006  

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO SERVICIOS 
DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS 
SERVICIOS DE TRANSPORTE Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

$ 1.241.633,00 

 27 Rentas parafiscales $ 1.241.633,00 

  302-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA $ 1.241.633,00 

A-02-02-02-006-007  SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE $ 400.000,00 

 27 Rentas parafiscales $ 400.000,00 

  302-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA $ 400.000,00 

A-02-02-02-006-009  
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA (POR 
CUENTA PROPIA) 

$ 841.633,00 

 27 Rentas parafiscales $ 841.633,00 

  302-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA $ 841.633,00 

A-02-02-02-008  
SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCION 

$ 12.772.000,00 

 27 Rentas parafiscales $ 12.772.000,00 

  302-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA $ 12.772.000,00 

A-02-02-02-008-004  
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, 
TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO DE 

$ 11.742.000,00 



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 3 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

INFORMACIÓN 

 27 Rentas parafiscales $ 11.742.000,00 

  302-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA $ 11.742.000,00 

A-02-02-02-008-007  
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, 
REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO 
SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN) 

$ 1.030.000,00 

 27 Rentas parafiscales $ 1.030.000,00 

  302-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA $ 1.030.000,00 

A-02-02-02-009  
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

$ 34.586.913,00 

 27 Rentas parafiscales $ 34.586.913,00 

  301-DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA $ 34.495.098,00 

  302-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA $ 91.815,00 

A-02-02-02-009-004  

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 
RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y 
DISPOSICIÓN DE DESECHOS Y OTROS 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL 

$ 91.815,00 

 27 Rentas parafiscales $ 91.815,00 

  302-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA $ 91.815,00 

A-02-02-02-009-006  
SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, 
CULTURALES Y DEPORTIVOS 

$ 34.495.098,00 

 27 Rentas parafiscales $ 34.495.098,00 

  301-DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA $ 34.495.098,00 

A-02-02-02-010  
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 
COMISION 

$ 8.240.000,00 

 27 Rentas parafiscales $ 8.240.000,00 

  301-DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA $ 8.240.000,00 

A-08  
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, 
SANCIONES E INTERESES DE MORA 

$ 27.589.000,00 

 27 Rentas parafiscales $ 27.589.000,00 

  302-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA $ 27.589.000,00 

A-08-01  IMPUESTOS $ 27.589.000,00 

 27 Rentas parafiscales $ 27.589.000,00 

  302-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA $ 27.589.000,00 

A-08-01-02  IMPUESTOS TERRITORIALES $ 27.589.000,00 

 27 Rentas parafiscales $ 27.589.000,00 

  302-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA $ 27.589.000,00 

A-08-01-02-001  
IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA 
AMBIENTAL 

$ 27.589.000,00 

 27 Rentas parafiscales $ 27.589.000,00 

  302-DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA $ 27.589.000,00 

C  INVERSIÓN $ 52.257.277.903,00 

 10 Recursos corrientes $ 29.700.935.763,00 

  111-ORIENTACIÓN PARA LA VIDA $ 501.655.228,00 



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 4 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

PERSONAL, SOCIAL Y VOCACIONAL 

  
161-SERVICIO DE EDUCACION INICIAL A 
LA PRIMERA INFANCIA 

$ 21.805.200.823,00 

  
162-SERVICIO DE EDUCACION 
COMUNITARIO A LA PRIMERA INFANCIA 

$ 7.394.079.712,00 

 11 Otros recursos del tesoro $ 146.400.000,00 

  142-COMUNIDADES ETNICAS $ 146.400.000,00 

 16 Fondos especiales $ 3.104.800.524,00 

  
120-RESTABLECIMIENTO EN LA 
ADMINISTRACION DE JUSTICIA 

$ 3.104.800.524,00 

 21 Otros recursos de tesorería $ 14.372.070,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 14.372.070,00 

 27 Rentas parafiscales $ 19.290.769.546,00 

  
105-APOYO A LA CONTRATACION DE 
SERVICIOS - ATENCION DIRECTA A LA 
COMUNIDAD 

$ 53.220.800,00 

  
111-ORIENTACIÓN PARA LA VIDA 
PERSONAL, SOCIAL Y VOCACIONAL 

$ 334.436.819,00 

  

112-ACCIONES COMPLEMENTARIAS PARA 
LA GESTIÓN EN EL RESTABLECIMIENTO 
DE DERECHOS Y/O ADMINISTRACIÓN DE 
JUSTICIA 

$ 73.318.089,00 

  
122-APOYO Y FORTALECIMIENTO A LA 
FAMILIA 

$ 2.169.817.888,00 

  123-VULNERABILIDAD O ADOPTABILIDAD $ 7.513.102.422,00 

  124-VICTIMA DE CONFLICTO ARMADO $ 595.158.550,00 

  
141-ACOMPAÑAMIENTO FAMILIAR Y 
COMUNITARIO 

$ 1.619.215.026,00 

  
152-PROMOCION Y PREVENCION PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE NIÑAS Y 
NIÑOS 

$ 2.892.428.106,00 

  
153-APOYO PARA EL DESARROLLO DE 
LOS PROYECTOS DE VIDA PARA 
ADOLESCENTES Y JÓVENES 

$ 1.131.005.950,00 

  
186-ADMINISTRACION DE PLANTA FISICA - 
SERVICIOS PUBLICOS 

$ 74.462.552,00 

  
192-ACCIONES COMPLEMENTARIAS DE 
MEJORAMIENTO 

$ 9.071.200,00 

  197-MANTENIMIENTO $ 47.171.000,00 

  199-GESTION AMBIENTAL $ 4.000.000,00 

  
201-SOPORTE A LA GESTION DEL 
PROYECTO - DE TIPO ADMINISTRATIVO 

$ 5.000.000,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 2.705.660.562,00 

  992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL $ 63.700.582,00 



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 5 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

C-4102  
DESARROLLO INTEGRAL DE NIÑAS, 
NIÑOS, ADOLESCENTES Y SUS FAMILIAS 

$ 51.548.637.543,00 

 10 Recursos corrientes $ 29.700.935.763,00 

  
111-ORIENTACIÓN PARA LA VIDA 
PERSONAL, SOCIAL Y VOCACIONAL 

$ 501.655.228,00 

  
161-SERVICIO DE EDUCACION INICIAL A 
LA PRIMERA INFANCIA 

$ 21.805.200.823,00 

  
162-SERVICIO DE EDUCACION 
COMUNITARIO A LA PRIMERA INFANCIA 

$ 7.394.079.712,00 

 11 Otros recursos del tesoro $ 146.400.000,00 

  142-COMUNIDADES ETNICAS $ 146.400.000,00 

 16 Fondos especiales $ 3.104.800.524,00 

  
120-RESTABLECIMIENTO EN LA 
ADMINISTRACION DE JUSTICIA 

$ 3.104.800.524,00 

 21 Otros recursos de tesorería $ 14.372.070,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 14.372.070,00 

 27 Rentas parafiscales $ 18.582.129.186,00 

  
105-APOYO A LA CONTRATACION DE 
SERVICIOS - ATENCION DIRECTA A LA 
COMUNIDAD 

$ 53.220.800,00 

  
111-ORIENTACIÓN PARA LA VIDA 
PERSONAL, SOCIAL Y VOCACIONAL 

$ 334.436.819,00 

  

112-ACCIONES COMPLEMENTARIAS PARA 
LA GESTIÓN EN EL RESTABLECIMIENTO 
DE DERECHOS Y/O ADMINISTRACIÓN DE 
JUSTICIA 

$ 73.318.089,00 

  
122-APOYO Y FORTALECIMIENTO A LA 
FAMILIA 

$ 2.169.817.888,00 

  123-VULNERABILIDAD O ADOPTABILIDAD $ 7.513.102.422,00 

  124-VICTIMA DE CONFLICTO ARMADO $ 595.158.550,00 

  
141-ACOMPAÑAMIENTO FAMILIAR Y 
COMUNITARIO 

$ 1.619.215.026,00 

  
152-PROMOCION Y PREVENCION PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE NIÑAS Y 
NIÑOS 

$ 2.892.428.106,00 

  
153-APOYO PARA EL DESARROLLO DE 
LOS PROYECTOS DE VIDA PARA 
ADOLESCENTES Y JÓVENES 

$ 1.131.005.950,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 2.165.422.394,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 35.003.142,00 

C-4102-1500  
INTERSUBSECTORIAL DESARROLLO 
SOCIAL 

$ 51.548.637.543,00 



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 6 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

 10 Recursos corrientes $ 29.700.935.763,00 

  
111-ORIENTACIÓN PARA LA VIDA 
PERSONAL, SOCIAL Y VOCACIONAL 

$ 501.655.228,00 

  
161-SERVICIO DE EDUCACION INICIAL A 
LA PRIMERA INFANCIA 

$ 21.805.200.823,00 

  
162-SERVICIO DE EDUCACION 
COMUNITARIO A LA PRIMERA INFANCIA 

$ 7.394.079.712,00 

 11 Otros recursos del tesoro $ 146.400.000,00 

  142-COMUNIDADES ETNICAS $ 146.400.000,00 

 16 Fondos especiales $ 3.104.800.524,00 

  
120-RESTABLECIMIENTO EN LA 
ADMINISTRACION DE JUSTICIA 

$ 3.104.800.524,00 

 21 Otros recursos de tesorería $ 14.372.070,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 14.372.070,00 

 27 Rentas parafiscales $ 18.582.129.186,00 

  
105-APOYO A LA CONTRATACION DE 
SERVICIOS - ATENCION DIRECTA A LA 
COMUNIDAD 

$ 53.220.800,00 

  
111-ORIENTACIÓN PARA LA VIDA 
PERSONAL, SOCIAL Y VOCACIONAL 

$ 334.436.819,00 

  

112-ACCIONES COMPLEMENTARIAS PARA 
LA GESTIÓN EN EL RESTABLECIMIENTO 
DE DERECHOS Y/O ADMINISTRACIÓN DE 
JUSTICIA 

$ 73.318.089,00 

  
122-APOYO Y FORTALECIMIENTO A LA 
FAMILIA 

$ 2.169.817.888,00 

  123-VULNERABILIDAD O ADOPTABILIDAD $ 7.513.102.422,00 

  124-VICTIMA DE CONFLICTO ARMADO $ 595.158.550,00 

  
141-ACOMPAÑAMIENTO FAMILIAR Y 
COMUNITARIO 

$ 1.619.215.026,00 

  
152-PROMOCION Y PREVENCION PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE NIÑAS Y 
NIÑOS 

$ 2.892.428.106,00 

  
153-APOYO PARA EL DESARROLLO DE 
LOS PROYECTOS DE VIDA PARA 
ADOLESCENTES Y JÓVENES 

$ 1.131.005.950,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 2.165.422.394,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 35.003.142,00 

C-4102-1500-12  

CONTRIBUCIÓN CON ACCIONES DE 
PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN EN EL 
COMPONENTE DE ALIMENTACIÓN Y 
NUTRICIÓN PARA LA POBLACIÓN 
COLOMBIANA A NIVEL NACIONAL 

$ 87.965.713,00 

 27 Rentas parafiscales $ 87.965.713,00 



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 7 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

  
105-APOYO A LA CONTRATACION DE 
SERVICIOS - ATENCION DIRECTA A LA 
COMUNIDAD 

$ 53.220.800,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 32.192.333,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 2.552.580,00 

C-4102-1500-12-0  

CONTRIBUCIÓN CON ACCIONES DE 
PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN EN EL 
COMPONENTE DE ALIMENTACIÓN Y 
NUTRICIÓN PARA LA POBLACIÓN 
COLOMBIANA A NIVEL NACIONAL 

$ 87.965.713,00 

 27 Rentas parafiscales $ 87.965.713,00 

  
105-APOYO A LA CONTRATACION DE 
SERVICIOS - ATENCION DIRECTA A LA 
COMUNIDAD 

$ 53.220.800,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 32.192.333,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 2.552.580,00 

C-4102-1500-12-0-4102014  
SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN DE 
ALIMENTOS SÓLIDOS DE ALTO VALOR 
NUTRICIONAL  

$ 54.497.093,00 

 27 Rentas parafiscales $ 54.497.093,00 

  
105-APOYO A LA CONTRATACION DE 
SERVICIOS - ATENCION DIRECTA A LA 
COMUNIDAD 

$ 53.220.800,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 1.276.293,00 

C-4102-1500-12-0-4102014-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 54.497.093,00 

 27 Rentas parafiscales $ 54.497.093,00 

  
105-APOYO A LA CONTRATACION DE 
SERVICIOS - ATENCION DIRECTA A LA 
COMUNIDAD 

$ 53.220.800,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 1.276.293,00 

C-4102-1500-12-0-4102016  
SERVICIO DE ATENCIÓN Y PREVENCIÓN A 
LA DESNUTRICIÓN DESDE EL SECTOR 
INCLUSIÓN SOCIAL  

$ 33.468.620,00 

 27 Rentas parafiscales $ 33.468.620,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 32.192.333,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 1.276.287,00 

C-4102-1500-12-0-4102016-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 33.468.620,00 

 27 Rentas parafiscales $ 33.468.620,00 



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 8 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 32.192.333,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 1.276.287,00 

C-4102-1500-13  
FORTALECIMIENTO DE ACCIONES DE 
RESTABLECIMIENTO EN ADMINISTRACIÓN 
DE JUSTICIA A NIVEL NACIONAL 

$ 4.009.527.291,00 

 16 Fondos especiales $ 3.104.800.524,00 

  
120-RESTABLECIMIENTO EN LA 
ADMINISTRACION DE JUSTICIA 

$ 3.104.800.524,00 

 27 Rentas parafiscales $ 904.726.767,00 

  
111-ORIENTACIÓN PARA LA VIDA 
PERSONAL, SOCIAL Y VOCACIONAL 

$ 334.436.819,00 

  

112-ACCIONES COMPLEMENTARIAS PARA 
LA GESTIÓN EN EL RESTABLECIMIENTO 
DE DERECHOS Y/O ADMINISTRACIÓN DE 
JUSTICIA 

$ 7.000.000,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 552.067.210,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 11.222.738,00 

C-4102-1500-13-0  
FORTALECIMIENTO DE ACCIONES DE 
RESTABLECIMIENTO EN ADMINISTRACIÓN 
DE JUSTICIA A NIVEL NACIONAL 

$ 4.009.527.291,00 

 16 Fondos especiales $ 3.104.800.524,00 

  
120-RESTABLECIMIENTO EN LA 
ADMINISTRACION DE JUSTICIA 

$ 3.104.800.524,00 

 27 Rentas parafiscales $ 904.726.767,00 

  
111-ORIENTACIÓN PARA LA VIDA 
PERSONAL, SOCIAL Y VOCACIONAL 

$ 334.436.819,00 

  

112-ACCIONES COMPLEMENTARIAS PARA 
LA GESTIÓN EN EL RESTABLECIMIENTO 
DE DERECHOS Y/O ADMINISTRACIÓN DE 
JUSTICIA 

$ 7.000.000,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 552.067.210,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 11.222.738,00 

C-4102-1500-13-0-4102038  

SERVICIO DIRIGIDOS A LA ATENCIÓN DE 
NIÑOS, NIÑAS, ADOLESCENTES Y 
JÓVENES, CON ENFOQUE PEDAGÓGICO Y 
RESTAURATIVO ENCAMINADOS A LA 
INCLUSIÓN SOCIAL 

$ 4.009.527.291,00 

 16 Fondos especiales $ 3.104.800.524,00 

  
120-RESTABLECIMIENTO EN LA 
ADMINISTRACION DE JUSTICIA 

$ 3.104.800.524,00 



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 9 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

 27 Rentas parafiscales $ 904.726.767,00 

  
111-ORIENTACIÓN PARA LA VIDA 
PERSONAL, SOCIAL Y VOCACIONAL 

$ 334.436.819,00 

  

112-ACCIONES COMPLEMENTARIAS PARA 
LA GESTIÓN EN EL RESTABLECIMIENTO 
DE DERECHOS Y/O ADMINISTRACIÓN DE 
JUSTICIA 

$ 7.000.000,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 552.067.210,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 11.222.738,00 

C-4102-1500-13-0-4102038-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 4.009.527.291,00 

 16 Fondos especiales $ 3.104.800.524,00 

  
120-RESTABLECIMIENTO EN LA 
ADMINISTRACION DE JUSTICIA 

$ 3.104.800.524,00 

 27 Rentas parafiscales $ 904.726.767,00 

  
111-ORIENTACIÓN PARA LA VIDA 
PERSONAL, SOCIAL Y VOCACIONAL 

$ 334.436.819,00 

  

112-ACCIONES COMPLEMENTARIAS PARA 
LA GESTIÓN EN EL RESTABLECIMIENTO 
DE DERECHOS Y/O ADMINISTRACIÓN DE 
JUSTICIA 

$ 7.000.000,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 552.067.210,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 11.222.738,00 

C-4102-1500-14  

PROTECCIÓN DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y 
ADOLESCENTES EN EL MARCO DEL 
RESTABLECIMIENTO DE SUS DERECHOS 
A NIVEL NACIONAL 

$ 11.693.364.114,00 

 10 Recursos corrientes $ 501.655.228,00 

  
111-ORIENTACIÓN PARA LA VIDA 
PERSONAL, SOCIAL Y VOCACIONAL 

$ 501.655.228,00 

 21 Otros recursos de tesorería $ 14.372.070,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 14.372.070,00 

 27 Rentas parafiscales $ 11.177.336.816,00 

  

112-ACCIONES COMPLEMENTARIAS PARA 
LA GESTIÓN EN EL RESTABLECIMIENTO 
DE DERECHOS Y/O ADMINISTRACIÓN DE 
JUSTICIA 

$ 66.318.089,00 

  
122-APOYO Y FORTALECIMIENTO A LA 
FAMILIA 

$ 2.169.817.888,00 

  123-VULNERABILIDAD O ADOPTABILIDAD $ 7.513.102.422,00 

  124-VICTIMA DE CONFLICTO ARMADO $ 595.158.550,00 

  991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL $ 832.939.867,00 



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 10 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

C-4102-1500-14-0  

PROTECCIÓN DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y 
ADOLESCENTES EN EL MARCO DEL 
RESTABLECIMIENTO DE SUS DERECHOS 
A NIVEL NACIONAL 

$ 11.693.364.114,00 

 10 Recursos corrientes $ 501.655.228,00 

  
111-ORIENTACIÓN PARA LA VIDA 
PERSONAL, SOCIAL Y VOCACIONAL 

$ 501.655.228,00 

 21 Otros recursos de tesorería $ 14.372.070,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 14.372.070,00 

 27 Rentas parafiscales $ 11.177.336.816,00 

  

112-ACCIONES COMPLEMENTARIAS PARA 
LA GESTIÓN EN EL RESTABLECIMIENTO 
DE DERECHOS Y/O ADMINISTRACIÓN DE 
JUSTICIA 

$ 66.318.089,00 

  
122-APOYO Y FORTALECIMIENTO A LA 
FAMILIA 

$ 2.169.817.888,00 

  123-VULNERABILIDAD O ADOPTABILIDAD $ 7.513.102.422,00 

  124-VICTIMA DE CONFLICTO ARMADO $ 595.158.550,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 832.939.867,00 

C-4102-1500-14-0-4102037  

SERVICIO DE PROTECCIÓN PARA EL 
RESTABLECIMIENTO DE DERECHOS DE 
NIÑOS, NIÑAS, ADOLESCENTES Y 
JÓVENES 

$ 11.693.364.114,00 

 10 Recursos corrientes $ 501.655.228,00 

  
111-ORIENTACIÓN PARA LA VIDA 
PERSONAL, SOCIAL Y VOCACIONAL 

$ 501.655.228,00 

 21 Otros recursos de tesorería $ 14.372.070,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 14.372.070,00 

 27 Rentas parafiscales $ 11.177.336.816,00 

  

112-ACCIONES COMPLEMENTARIAS PARA 
LA GESTIÓN EN EL RESTABLECIMIENTO 
DE DERECHOS Y/O ADMINISTRACIÓN DE 
JUSTICIA 

$ 66.318.089,00 

  
122-APOYO Y FORTALECIMIENTO A LA 
FAMILIA 

$ 2.169.817.888,00 

  123-VULNERABILIDAD O ADOPTABILIDAD $ 7.513.102.422,00 

  124-VICTIMA DE CONFLICTO ARMADO $ 595.158.550,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 832.939.867,00 

C-4102-1500-14-0-4102037-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 11.693.364.114,00 

 10 Recursos corrientes $ 501.655.228,00 



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 11 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

  
111-ORIENTACIÓN PARA LA VIDA 
PERSONAL, SOCIAL Y VOCACIONAL 

$ 501.655.228,00 

 21 Otros recursos de tesorería $ 14.372.070,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 14.372.070,00 

 27 Rentas parafiscales $ 11.177.336.816,00 

  

112-ACCIONES COMPLEMENTARIAS PARA 
LA GESTIÓN EN EL RESTABLECIMIENTO 
DE DERECHOS Y/O ADMINISTRACIÓN DE 
JUSTICIA 

$ 66.318.089,00 

  
122-APOYO Y FORTALECIMIENTO A LA 
FAMILIA 

$ 2.169.817.888,00 

  123-VULNERABILIDAD O ADOPTABILIDAD $ 7.513.102.422,00 

  124-VICTIMA DE CONFLICTO ARMADO $ 595.158.550,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 832.939.867,00 

C-4102-1500-15  

FORTALECIMIENTO A LOS AGENTES E 
INSTANCIAS DEL SNBF EN EL MARCO DE 
LA PROTECCIÓN INTEGRAL DE LOS 
NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES Y SUS 
FAMILIAS A NIVEL  NACIONAL 

$ 167.294.767,00 

 27 Rentas parafiscales $ 167.294.767,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 166.794.767,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 500.000,00 

C-4102-1500-15-0  

FORTALECIMIENTO A LOS AGENTES E 
INSTANCIAS DEL SNBF EN EL MARCO DE 
LA PROTECCIÓN INTEGRAL DE LOS 
NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES Y SUS 
FAMILIAS A NIVEL  NACIONAL 

$ 167.294.767,00 

 27 Rentas parafiscales $ 167.294.767,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 166.794.767,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 500.000,00 

C-4102-1500-15-0-4102024  
SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN EL 
CICLO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE 
INFANCIA Y ADOLESCENCIA 

$ 167.294.767,00 

 27 Rentas parafiscales $ 167.294.767,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 166.794.767,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 500.000,00 

C-4102-1500-15-0-4102024-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 167.294.767,00 



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 12 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

 27 Rentas parafiscales $ 167.294.767,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 166.794.767,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 500.000,00 

C-4102-1500-16  
FORTALECIMIENTO DE LAS FAMILIAS 
COMO AGENTES DE TRANSFORMACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL A NIVEL NACIONAL 

$ 1.839.092.850,00 

 11 Otros recursos del tesoro $ 146.400.000,00 

  142-COMUNIDADES ETNICAS $ 146.400.000,00 

 27 Rentas parafiscales $ 1.692.692.850,00 

  
141-ACOMPAÑAMIENTO FAMILIAR Y 
COMUNITARIO 

$ 1.619.215.026,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 64.750.000,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 8.727.824,00 

C-4102-1500-16-0  
FORTALECIMIENTO DE LAS FAMILIAS 
COMO AGENTES DE TRANSFORMACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL A NIVEL NACIONAL 

$ 1.839.092.850,00 

 11 Otros recursos del tesoro $ 146.400.000,00 

  142-COMUNIDADES ETNICAS $ 146.400.000,00 

 27 Rentas parafiscales $ 1.692.692.850,00 

  
141-ACOMPAÑAMIENTO FAMILIAR Y 
COMUNITARIO 

$ 1.619.215.026,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 64.750.000,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 8.727.824,00 

C-4102-1500-16-0-4102041  
SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN EL 
CICLO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE 
FAMILIA Y OTRAS RELACIONADAS 

$ 73.477.824,00 

 27 Rentas parafiscales $ 73.477.824,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 64.750.000,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 8.727.824,00 

C-4102-1500-16-0-4102041-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 73.477.824,00 

 27 Rentas parafiscales $ 73.477.824,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 64.750.000,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 8.727.824,00 



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 13 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

C-4102-1500-16-0-4102042  

SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA A 
COMUNIDADES EN TEMAS DE 
FORTALECIMIENTO DEL TEJIDO SOCIAL Y 
CONSTRUCCIÓN DE ESCENARIOS 
COMUNITARIOS PROTECTORES DE 
DERECHOS 

$ 146.400.000,00 

 11 Otros recursos del tesoro $ 146.400.000,00 

  142-COMUNIDADES ETNICAS $ 146.400.000,00 

C-4102-1500-16-0-4102042-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 146.400.000,00 

 11 Otros recursos del tesoro $ 146.400.000,00 

  142-COMUNIDADES ETNICAS $ 146.400.000,00 

C-4102-1500-16-0-4102043  
SERVICIO DE PROMOCIÓN DE TEMAS DE 
DINÁMICA RELACIONAL Y DESARROLLO 
AUTÓNOMO 

$ 1.619.215.026,00 

 27 Rentas parafiscales $ 1.619.215.026,00 

  
141-ACOMPAÑAMIENTO FAMILIAR Y 
COMUNITARIO 

$ 1.619.215.026,00 

C-4102-1500-16-0-4102043-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 1.619.215.026,00 

 27 Rentas parafiscales $ 1.619.215.026,00 

  
141-ACOMPAÑAMIENTO FAMILIAR Y 
COMUNITARIO 

$ 1.619.215.026,00 

C-4102-1500-18  
APOYO AL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 
PRIMERA INFANCIA A NIVEL NACIONAL 

$ 29.542.226.072,00 

 10 Recursos corrientes $ 29.199.280.535,00 

  
161-SERVICIO DE EDUCACION INICIAL A 
LA PRIMERA INFANCIA 

$ 21.805.200.823,00 

  
162-SERVICIO DE EDUCACION 
COMUNITARIO A LA PRIMERA INFANCIA 

$ 7.394.079.712,00 

 27 Rentas parafiscales $ 342.945.537,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 338.945.537,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 4.000.000,00 

C-4102-1500-18-0  
APOYO AL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 
PRIMERA INFANCIA A NIVEL NACIONAL 

$ 29.542.226.072,00 

 10 Recursos corrientes $ 29.199.280.535,00 

  
161-SERVICIO DE EDUCACION INICIAL A 
LA PRIMERA INFANCIA 

$ 21.805.200.823,00 

  
162-SERVICIO DE EDUCACION 
COMUNITARIO A LA PRIMERA INFANCIA 

$ 7.394.079.712,00 

 27 Rentas parafiscales $ 342.945.537,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 338.945.537,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 4.000.000,00 



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 14 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

C-4102-1500-18-0-4102001  
SERVICIO DE ATENCIÓN INTEGRAL A LA 
PRIMERA INFANCIA  

$ 21.805.200.823,00 

 10 Recursos corrientes $ 21.805.200.823,00 

  
161-SERVICIO DE EDUCACION INICIAL A 
LA PRIMERA INFANCIA 

$ 21.805.200.823,00 

C-4102-1500-18-0-4102001-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 21.805.200.823,00 

 10 Recursos corrientes $ 21.805.200.823,00 

  
161-SERVICIO DE EDUCACION INICIAL A 
LA PRIMERA INFANCIA 

$ 21.805.200.823,00 

C-4102-1500-18-0-4102002  
SERVICIO DE ATENCIÓN TRADICIONAL A 
LA PRIMERA INFANCIA  

$ 7.394.079.712,00 

 10 Recursos corrientes $ 7.394.079.712,00 

  
162-SERVICIO DE EDUCACION 
COMUNITARIO A LA PRIMERA INFANCIA 

$ 7.394.079.712,00 

C-4102-1500-18-0-4102002-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 7.394.079.712,00 

 10 Recursos corrientes $ 7.394.079.712,00 

  
162-SERVICIO DE EDUCACION 
COMUNITARIO A LA PRIMERA INFANCIA 

$ 7.394.079.712,00 

C-4102-1500-18-0-4102040  DOCUMENTOS METODOLÓGICOS $ 342.945.537,00 

 27 Rentas parafiscales $ 342.945.537,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 338.945.537,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 4.000.000,00 

C-4102-1500-18-0-4102040-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 342.945.537,00 

 27 Rentas parafiscales $ 342.945.537,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 338.945.537,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 4.000.000,00 

C-4102-1500-20  

CONTRIBUCIÓN AL DESARROLLO 
INTEGRAL DE NIÑAS Y NIÑOS ENTRE 6-13 
AÑOS, EN EL MARCO DEL 
RECONOCIMIENTO, GARANTÍA DE SUS 
DERECHOS Y CONSTRUCCIÓN DE 
PROYECTOS DE VIDA A NIVEL NACIONAL 

$ 2.986.046.216,00 

 27 Rentas parafiscales $ 2.986.046.216,00 

  
152-PROMOCION Y PREVENCION PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE NIÑAS Y 
NIÑOS 

$ 2.892.428.106,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 88.618.110,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 5.000.000,00 



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 15 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

C-4102-1500-20-0  

CONTRIBUCIÓN AL DESARROLLO 
INTEGRAL DE NIÑAS Y NIÑOS ENTRE 6-13 
AÑOS, EN EL MARCO DEL 
RECONOCIMIENTO, GARANTÍA DE SUS 
DERECHOS Y CONSTRUCCIÓN DE 
PROYECTOS DE VIDA A NIVEL NACIONAL 

$ 2.986.046.216,00 

 27 Rentas parafiscales $ 2.986.046.216,00 

  
152-PROMOCION Y PREVENCION PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE NIÑAS Y 
NIÑOS 

$ 2.892.428.106,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 88.618.110,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 5.000.000,00 

C-4102-1500-20-0-4102045  

SERVICIOS DE EDUCACIÓN INFORMAL A 
NIÑOS, NIÑAS, ADOLESCENTES Y 
JÓVENES PARA EL RECONOCIMIENTO DE 
SUS DERECHOS 

$ 2.986.046.216,00 

 27 Rentas parafiscales $ 2.986.046.216,00 

  
152-PROMOCION Y PREVENCION PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE NIÑAS Y 
NIÑOS 

$ 2.892.428.106,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 88.618.110,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 5.000.000,00 

C-4102-1500-20-0-4102045-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 2.986.046.216,00 

 27 Rentas parafiscales $ 2.986.046.216,00 

  
152-PROMOCION Y PREVENCION PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE NIÑAS Y 
NIÑOS 

$ 2.892.428.106,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 88.618.110,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 5.000.000,00 

C-4102-1500-21  

APOYO PARA EL DESARROLLO DE LOS 
PROYECTOS DE VIDA PARA 
ADOLESCENTES Y JÓVENES A NIVEL 
NACIONAL 

$ 1.223.120.520,00 

 27 Rentas parafiscales $ 1.223.120.520,00 

  
153-APOYO PARA EL DESARROLLO DE 
LOS PROYECTOS DE VIDA PARA 
ADOLESCENTES Y JÓVENES 

$ 1.131.005.950,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 89.114.570,00 



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 16 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 3.000.000,00 

C-4102-1500-21-0  

APOYO PARA EL DESARROLLO DE LOS 
PROYECTOS DE VIDA PARA 
ADOLESCENTES Y JÓVENES A NIVEL 
NACIONAL 

$ 1.223.120.520,00 

 27 Rentas parafiscales $ 1.223.120.520,00 

  
153-APOYO PARA EL DESARROLLO DE 
LOS PROYECTOS DE VIDA PARA 
ADOLESCENTES Y JÓVENES 

$ 1.131.005.950,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 89.114.570,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 3.000.000,00 

C-4102-1500-21-0-4102045  

SERVICIOS DE EDUCACIÓN INFORMAL A 
NIÑOS, NIÑAS, ADOLESCENTES Y 
JÓVENES PARA EL RECONOCIMIENTO DE 
SUS DERECHOS 

$ 1.223.120.520,00 

 27 Rentas parafiscales $ 1.223.120.520,00 

  
153-APOYO PARA EL DESARROLLO DE 
LOS PROYECTOS DE VIDA PARA 
ADOLESCENTES Y JÓVENES 

$ 1.131.005.950,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 89.114.570,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 3.000.000,00 

C-4102-1500-21-0-4102045-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 1.223.120.520,00 

 27 Rentas parafiscales $ 1.223.120.520,00 

  
153-APOYO PARA EL DESARROLLO DE 
LOS PROYECTOS DE VIDA PARA 
ADOLESCENTES Y JÓVENES 

$ 1.131.005.950,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 89.114.570,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 3.000.000,00 

C-4102-1500-21-0-4102045-02-00  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 1.223.120.520,00 

 27 Rentas parafiscales $ 1.223.120.520,00 

  
153-APOYO PARA EL DESARROLLO DE 
LOS PROYECTOS DE VIDA PARA 
ADOLESCENTES Y JÓVENES 

$ 1.131.005.950,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 89.114.570,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 3.000.000,00 

C-4199  FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN Y $ 708.640.360,00 



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 17 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

DIRECCIÓN DEL SECTOR INCLUSIÓN 
SOCIAL Y RECONCILIACIÓN 

 27 Rentas parafiscales $ 708.640.360,00 

  
186-ADMINISTRACION DE PLANTA FISICA - 
SERVICIOS PUBLICOS 

$ 74.462.552,00 

  
192-ACCIONES COMPLEMENTARIAS DE 
MEJORAMIENTO 

$ 9.071.200,00 

  197-MANTENIMIENTO $ 47.171.000,00 

  199-GESTION AMBIENTAL $ 4.000.000,00 

  
201-SOPORTE A LA GESTION DEL 
PROYECTO - DE TIPO ADMINISTRATIVO 

$ 5.000.000,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 540.238.168,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 28.697.440,00 

C-4199-1500  
INTERSUBSECTORIAL DESARROLLO 
SOCIAL 

$ 708.640.360,00 

 27 Rentas parafiscales $ 708.640.360,00 

  
186-ADMINISTRACION DE PLANTA FISICA - 
SERVICIOS PUBLICOS 

$ 74.462.552,00 

  
192-ACCIONES COMPLEMENTARIAS DE 
MEJORAMIENTO 

$ 9.071.200,00 

  197-MANTENIMIENTO $ 47.171.000,00 

  199-GESTION AMBIENTAL $ 4.000.000,00 

  
201-SOPORTE A LA GESTION DEL 
PROYECTO - DE TIPO ADMINISTRATIVO 

$ 5.000.000,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 540.238.168,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 28.697.440,00 

C-4199-1500-7  

FORTALECIMIENTO DE LAS 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y 
LAS COMUNICACIONES -TIC EN EL ICBF A 
NIVEL NACIONAL 

$ 105.599.940,00 

 27 Rentas parafiscales $ 105.599.940,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 103.902.500,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 1.697.440,00 

C-4199-1500-7-0  

FORTALECIMIENTO DE LAS 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN Y 
LAS COMUNICACIONES -TIC EN EL ICBF A 
NIVEL NACIONAL 

$ 105.599.940,00 

 27 Rentas parafiscales $ 105.599.940,00 

  991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL $ 103.902.500,00 



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 18 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 1.697.440,00 

C-4199-1500-7-0-4199062  SERVICIOS TECNOLOGICOS $ 105.599.940,00 

 27 Rentas parafiscales $ 105.599.940,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 103.902.500,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 1.697.440,00 

C-4199-1500-7-0-4199062-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 105.599.940,00 

 27 Rentas parafiscales $ 105.599.940,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 103.902.500,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 1.697.440,00 

C-4199-1500-8  
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL EN EL 
ICBF A NIVEL NACIONAL 

$ 603.040.420,00 

 27 Rentas parafiscales $ 603.040.420,00 

  
186-ADMINISTRACION DE PLANTA FISICA - 
SERVICIOS PUBLICOS 

$ 74.462.552,00 

  
192-ACCIONES COMPLEMENTARIAS DE 
MEJORAMIENTO 

$ 9.071.200,00 

  197-MANTENIMIENTO $ 47.171.000,00 

  199-GESTION AMBIENTAL $ 4.000.000,00 

  
201-SOPORTE A LA GESTION DEL 
PROYECTO - DE TIPO ADMINISTRATIVO 

$ 5.000.000,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 436.335.668,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 27.000.000,00 

C-4199-1500-8-0  
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL EN EL 
ICBF A NIVEL NACIONAL 

$ 603.040.420,00 

 27 Rentas parafiscales $ 603.040.420,00 

  
186-ADMINISTRACION DE PLANTA FISICA - 
SERVICIOS PUBLICOS 

$ 74.462.552,00 

  
192-ACCIONES COMPLEMENTARIAS DE 
MEJORAMIENTO 

$ 9.071.200,00 

  197-MANTENIMIENTO $ 47.171.000,00 

  199-GESTION AMBIENTAL $ 4.000.000,00 

  
201-SOPORTE A LA GESTION DEL 
PROYECTO - DE TIPO ADMINISTRATIVO 

$ 5.000.000,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 

$ 436.335.668,00 



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 19 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

DE SERVICIOS 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 27.000.000,00 

C-4199-1500-8-0-4199016  SEDES MANTENIDAS $ 47.171.000,00 

 27 Rentas parafiscales $ 47.171.000,00 

  197-MANTENIMIENTO $ 47.171.000,00 

C-4199-1500-8-0-4199016-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 47.171.000,00 

 27 Rentas parafiscales $ 47.171.000,00 

  197-MANTENIMIENTO $ 47.171.000,00 

C-4199-1500-8-0-4199053  
DOCUMENTOS DE LINEAMIENTOS 
TÉCNICOS 

$ 13.071.200,00 

 27 Rentas parafiscales $ 13.071.200,00 

  
192-ACCIONES COMPLEMENTARIAS DE 
MEJORAMIENTO 

$ 9.071.200,00 

  199-GESTION AMBIENTAL $ 4.000.000,00 

C-4199-1500-8-0-4199053-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 13.071.200,00 

 27 Rentas parafiscales $ 13.071.200,00 

  
192-ACCIONES COMPLEMENTARIAS DE 
MEJORAMIENTO 

$ 9.071.200,00 

  199-GESTION AMBIENTAL $ 4.000.000,00 

C-4199-1500-8-0-4199064  
SERVICIO DE IIMPLEMENTACIÓN DE 
SISTEMAS DE GESTIÓN 

$ 542.798.220,00 

 27 Rentas parafiscales $ 542.798.220,00 

  
186-ADMINISTRACION DE PLANTA FISICA - 
SERVICIOS PUBLICOS 

$ 74.462.552,00 

  
201-SOPORTE A LA GESTION DEL 
PROYECTO - DE TIPO ADMINISTRATIVO 

$ 5.000.000,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 436.335.668,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 27.000.000,00 

C-4199-1500-8-0-4199064-02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 542.798.220,00 

 27 Rentas parafiscales $ 542.798.220,00 

  
186-ADMINISTRACION DE PLANTA FISICA - 
SERVICIOS PUBLICOS 

$ 74.462.552,00 

  
201-SOPORTE A LA GESTION DEL 
PROYECTO - DE TIPO ADMINISTRATIVO 

$ 5.000.000,00 

  
991-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO APOYO EN CONTRATACIÓN 
DE SERVICIOS 

$ 436.335.668,00 

  
992-SOPORTE A LA GESTIÓN DEL 
PROYECTO VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE 

$ 27.000.000,00 

Total Presupuesto de Gastos $ 52.352.007.449,00 
 

            

   

 
  



     
 

 

 
 

Resolución No. 10039 de 27 de diciembre de 2021 
 

 

  

Por la cual se comunica el presupuesto de Gastos de la Regional QUINDÍO para la Vigencia fiscal del año 2022 
 

 

  

     

  

Página 20 de 20 
 

  

     

 

  

 

     

 
ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y surte efectos 
administrativos y fiscales a partir del primer día del mes de enero de 2022. 
 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

       

  
   

      

 

Dado en Bogotá D.C a los 27 días del mes de diciembre de 2021 

 

  

       

  
   

       

  

 

 

 

 

LINA MARÍA ARBELÁEZ ARBELÁEZ 
Directora General  

 

   

 
 
 

ROL NOMBRE CARGO 
VISTO  

BUENO 

Aprobó  Gustavo Martinez  Secretario General  

Aprobó Édgar Leonardo Bojacá Castro Jefe Oficina Asesora Jurídica  

Aprobó Andrés Vergara Ballén Director Financiero  

Revisó Daniel Eduardo Lozano Bocanegra Coordinador GAJ - OAJ  

Revisó Sebastian Mojica Oficina Asesora Jurídica  

Revisó Elvira Pinilla Molano Coordinadora Grupo de Presupuesto  

Revisó Mónica Montilla Contratista Secretaría General  

Proyectó Richard Henry De Lima Contratista Grupo de Presupuesto  

 


